MOÇÃO
N.º    035 /03

“Parabeniza responsáveis e voluntários
do projeto BRINCANDO DE BRINCAR”

Senhor Presidente,

 Considerando, que parte da comunidade de nosso Município não
dispõe de oportunidades para o lazer de seus filhos.

Considerando, que  apesar  de  todas  as  dificuldades  sofridas
pela população de baixa renda, ainda encontramos pessoas preocupadas com
o bem estar dos menos favorecidos, e dispostas a cooperar no intuito de poder
proporcionar alguns momentos de lazer e diversão.

É que:

Apresento  a  mesa  e  ouvido  o  Douto  Plenário  a  “MOÇÃO  DE
APLAUSOS” em  reconhecimento  ao  Projeto  Voluntário  “Brincando  de
Brincar”, de iniciativa das pajens da C.E.I “Meire Vasques dos Santos, com a
participação também voluntária de integrantes da comunidade local, conforme
relação abaixo.

O  evento  em  tela,  foi  realizado  no  Centro  Comunitário  da
Topolândia, no dia 31 de Agosto do corrente ano, das 09:00hs às 15:00hs, e
contou  com  a  presença  de  aproximadamente  130(cento  e  trinta)  crianças
daquela  comunidade,  as  quais  desenvolveram  diversas  atividades
recreativas,  como;  confecção  de  Pipas,  brincadeiras  infantis,  Confecção  de
brinquedos reciclados, pinturas, entre outros.
Responsáveis pelo Projeto:

Ana Soares

Suely Carvalho

Sônia Maria dos Santos

Roseli Rodrigues de Matos

Voluntários da Comunidade:

Professor Noel

Guilherme

Stephany Nascimento

José Reinaldo Melo

Verônica José

Mestre Domingos

Vanessa Nascimento

Esli Cristino

Suely Nascimento

Ivone Pereira de Oliveira

Marlene Carvalho

Flávia Carvalho

Rosa Maria

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 03 de Setembro de 2003.

Atenciosamente,

Milton Costa
“Costinha”
VEREADOR

	“Parabeniza responsáveis e voluntários
	do projeto BRINCANDO DE BRINCAR”
	Ana Soares

	Suely Carvalho
	Sônia Maria dos Santos

	Roseli Rodrigues de Matos
	Stephany Nascimento
	Milton Costa